
 

 

COMUNE DI TARANTO 

SINDACO 

P.zza Municipio n.1 - 74123 Taranto - +39 099 4581 111 
EMAIL   sindaco@comune.taranto.it 
PEC  gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it 

www.comune.taranto.it 

 
Ordinanza del Sindaco n. 74 del 18.10.2024  
 
Oggetto: Ordinanza di chiusura per tutti i plessi scolastici di qualsiasi ordine e grado, pubblici e privati, 
degli asili nido, pubblici e privati, nonché della frequenza della attività scolastiche e di formazione 
superiore, presenti sull’intero territorio del Comune di Taranto per allerta meteo arancione prevista per il 
giorno 19.10.2024 
 

IL SINDACO 
 
DATO ATTO CHE il Dipartimento nazionale della Protezione Civile ha diramato il messaggio di allerta n. 2 
del 18.10.2024 (Prot. n. 0511399/2024) contenente la previsione, per la provincia di Taranto, di allerta 
meteo ARANCIONE nella giornata di sabato 19.10.2024. 
 
CONSIDERATO CHE le avversità meteorologiche previste con l’allerta arancione potrebbero procurare gravi 
pericoli per la pubblica incolumità. 
 
POSTO IN EVIDENZA CHE conseguentemente alla suddetta previsione meteorologica, occorre disporre la 
chiusura dei plessi scolastici di qualsiasi ordine e grado, pubblici e privati, degli asili nido, pubblici e privati, 
nonché della frequenza della attività scolastiche e di formazione superiore, presenti sull’intero territorio 
comunale. 
 
VISTO l’art. 54 c. 4 del D. Lgs. n. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali), che 
attribuisce al Sindaco la competenza ad adottare provvedimenti contingibili e urgenti al fine di eliminare 
gravi pericoli per la pubblica incolumità e la sicurezza urbana. 
 

ORDINA 
per le ragioni innanzi espresse, la chiusura per il giorno sabato 19.10.2024 di tutti i plessi scolastici di 
qualsiasi ordine e grado, pubblici e privati, degli asili nido, pubblici e privati, nonché della frequenza della 
attività scolastiche e di formazione superiore, presenti sull’intero territorio comunale.  

 
DISPONE 

La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio e le forme di pubblicità che la rendono 
conoscibile e accessibile alla cittadinanza.  
 

AVVERTE 
Che contro la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 60 gg. Dalla notificazione, ricorso al Tribunale 
amministrativo regionale (legge 06.12.71 n° 1034), oppure, in alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 gg. dalla stessa notificazione (D.P.R. 24.11.71 n° 1199).  

COMUNE DI TARANTO
Protocollo Generale U
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0228012/2024 del 18/10/2024
Firmatario: RINALDO MELUCCI

mailto:sindaco@comune.taranto.it
mailto:gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it
http://www.comune.taranto.it/


 

 
www.comune.taranto.it 

www.comune.taranto.it P.zza Municipio n.1 - 74123 Taranto - +39 099 4581 111 
EMAIL   sindaco@comune.taranto.it 
PEC  gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it 
 

2 di 2 

 

La Direzione Polizia Municipale e il Comando Stazione Carabinieri sono incaricati per la sorveglianza e 
l’ottemperanza del presente provvedimento, che è trasmesso in copia a:  

Prefettura, UTG di Taranto 

Questura di Taranto  

Comando Stazione Carabinieri di Taranto  

Direzione Polizia Locale  

Ufficio Scolastico Regionale Puglia, ambito territoriale per la provincia di Taranto, per il successivo inoltro 
agli Istituti scolastici del Comune di Taranto 

Direzione Servizi Educativi, Università e Politiche Giovanili 

Istituti scolastici di qualsiasi ordine e grado  

Asili Nido  

 

 

Taranto, lì 18.10.2024 

  IL SINDACO  

  Rinaldo MELUCCI* 

 
 
 
 
 
 
 
* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

http://www.comune.taranto.it/
mailto:sindaco@comune.taranto.it
mailto:gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it

